
 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 О П Ш Т И Н Е  П Е Т Р О В О 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Број:  14                   Петрово, 08.11.2023. године              Година: XXXI 
_____________________________________________________________________________________________________________________________

  

1. 

На основу члана 59. став 1. тачка 8. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19  и 61/21), члана 48. став 4. Закона о 

службеницима и намјештеницима у орга-

нима јединице локалне самоуправе („Слу-

жбени гласник Републике Српске“, број: 

97/16) и члана 74. Статута општине Пе-

трово („Службени гласник општине Пе-

трово“, број 8/17), Начелник општине Пе-

трово доноси 

 

П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГА-

НИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ  

РАДНИХ МЈЕСТА ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о организацији и си-

стематизацији радних мјеста Општинске 

управе општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 11/17, 3/18, 

4/18, 1/20, 5/20, 6/20, 10/20, 6/21, 12/21, 

7/22, 9/22, 15/22 и 12/23) у члану 14. тачка 

1.6. Стручни сарадник за послове мати-

чних књига  у дијелу звање текст „другог 

звања“ се мијења у текст „првог звања –

четврта платна група“ а удијелу посебни 

услови за обављање ријечи“ једна година“   

мијењају се у ријечи „двије године“ 

  

Члан 2. 

У истом. тачка 1.10. Стручни сара-

дник за послове инфо-пулта у дијелу  

опис послова и задатака алинеја 9. се 

брише, а досадашње алинеје 10. и 11. По-

стају алинеје 9. и 10. 

         

Члан 3. 

У члану 16. тачка 3.9. Самостални 

стручни сарадник за друштвене дјела-

тности и цивилни сектор , у цјелосзи се 

мијења и гласи: 

 „3.9. Стручни сарадник за дру-

штвене дјелатности и цивилни сектор 

 

 
 

Категорија: седма категорија 

Звање: трећег  звања  

Опис послова и задатака: 
- прати стање и предузима одређене 

мјере из области образовања, науке, ку-

лтуре, спорта, здравствене и социјалне за-

штите, 

- прати стање, израђује анализе, 

информације и извјештаје о стању у 

наведеним областима, 

- обавља управне и друге стручне 

послове који се односе на имплементацију 

основних стандарда омладинске политике, 

сарађује са омладинским организацијама, 

ажурира базе података о младима на те-

риторији општине, 

- координира рад општинске управе  

са НВО, 

- учествује у ажурирању web-стра-

нице општине; 

- прикупља податке и доставља 

одговоре по захтјевима за приступ инфор-

мацијама; 

- за потребе промоције локалне 

управе, цивилног сектора и буџетских ко-

рисника у сарадњи са стручним сара-

дником за локални развој припрема про-

мотивне материјале; 

- врши испитивање јавног мнијења, 

остварује комуникацију са грађанима и 

представницима корисника услуга општи-

нске администрације, 

- учествује у изради Стратегије ра-

звоја као и других стратешких докумената 

на вишим нивоима власти; 

- учествује у  процесима неопхо-

дним за благовремено функционисање по-

слова стратешког планирања и управљања 

развојем у општинској управи; 

- обавља и друге послове и задатке 

по налогу начелника одјељења. 

Сложеност послова: 

Прецизно одређени сложени посло-

ви у којим се примјењују утврђене методе 

рада, поступци или стручне технике 



Страна 2 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

Самосталност у раду: 

Самосталност у раду ограничена је 

повременим надзором и помоћи непо-

средног руководиоца у рјешавању сложе-

них стручних питања 

Одговорност: 

Одговорност за правилну примјену 

метода рада, поступака или стручних те-

хника 

Пословна комуникација: 

  Контакти унутар и изван органа у 

којој се дјелотворно преносе информације 

које служе остваривању циљева рада орга-

на 

Службено звање: Службеник-

Стручни сарадник  

Посебни услови за обављање: 

Завршена средња школа у  четворо-

годишњем трајању, економска, управна 

или гимназија, најмање шест мјесеци ра-

дног искуства у траженом степену обра-

зовања, положен стручни испит за рад у 

oпштинској управи, познавање рада на ра-

чунару. 

Број извршилаца: 

Један (1).“ 

 

Члан 4. 

У истом члану тачка 3.11. Урба-

нистичко-грађевински инспектор, се 

брише. 

 

Члан 5. 

Овај Правилник ступа на снагу 

осмог дана од дана објављивања у „Слу-

жбеном гласнику општине Петрово“. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-12-4/23 

Датум: 07.11.2023.  
_______________________________________________________ 

 2. 

 На основу члана 59. Закона о лока-

лнoj самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 64. став 1. Закона о службе-

ницима и намјештеницима у органима 

јединица локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16) и  

члана 74. и  87. став 3. Статута општине 

Петрово („Службени гласник општине Пе- 

 

трово“, број 8/17), Начелник општине Пе-

трово, доноси 
 

П Л А Н 

ЗАПОШЉАВАЊА У ОПШТИНСКОЈ 

УПРАВИ ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

           Овим Планом запошљавања у 

Општинској управи општине Петрово за 

2023. годину (у даљем тексту: План)  утвр-

ђује се потребан број службеника и намје-

штеника на неодређено и одређено вријеме  

са потребном стручном спремом  у скаладу 

са Правилником о организацији и систе-

матизацији радних мјеста у Општинској 

управи општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број 11/17, 3/18, 

4/18, 1/20, 5/20, 10/20, 6/21, 12/21, 7/22, 

9/22 и 15/22) те потребан број службеника 

и намјештеника на неодређено вријеме  са 

потребном стручном спремом.                                                       

                                                              

Члан 2. 

            План се доноси на основу при-

купљених приједлога руководиоца органи-

зационих јединица водећи рачуна о по-

требама за недостајућим кадровима у орга-

низационим јединицама и расположивим 

финансијским средствима у складу са 

Одлуком о усвајању буџета општине Пе-

трово за 2023. годину  

Члан 3. 

          Запошљавање у Општинској управи 

општине Петрово у 2023. години ће се 

вршити у складу са овим Планом, осим у 

случајевима потребе попуњавања радног 

мјеста на одређено вријеме и попуњавања 

радног мјеста које је остало упражњено 

након доношења Плана запошљавања за 

текућу годину. 

 

Члан 4. 

Утврђује се стварно стање попу-

њености радних мјеста у скаладу са Пра-

вилником о организацији и системати-

зацији радних мјеста у Општинској управи 

општине Петрово те планира потребан 

број службеника и намјештеника за пријем 

у радни однос у 2023. години како слиједи: 

 

 



Страна 3 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

 

 

 

Р. 

Б

р. 

Органи-

зациона 

Једини-

ца 

Назив 

система-

тизова-

ног 

радног 

мјеста за 

попуња-

вање 

Број 

потре-

бних 

извршил

аца 

Службе-

ник 

(С) 

Намјеште

ник 

( Н ) 

Радни 

однос на 

Неодређ

ено 

ДА/НЕ 

Радни 

однос 

на 

одређе

но 

ДА/НЕ 

Статус 

приправн

ика 

Укупан 

број 

радника за 

запошљав

ање 

1. Одјеље

ње за 

општу 

управу 

-СС за 

послове 

инфо-

пулта 

-СС за 

персонал

не и 

опште 

послове 

-СС за 

послове 

пријемне 

канцелар

ије и 

архиве 

       1 

 

        1 

 

        1 

         С 

 

         С 

 

         С 

      ДА 

 

      ДА 

 

       НЕ 

   НЕ 

 

   НЕ 

 

   ДА 

   -          

 

 

        3 

 

2. Одјеље

ње за 

привред

у и 

финанси

је 

-ССС за 

друштве

не 

дјелатно

сти и 

цивилни 

сектор 

-СС за 

благајни

чко и 

трезорск

о 

послова

ње  

        1 

 

 

 

         1 

         С 

 

 

 

           С 

   ДА 

 

 

 

     НЕ 

    НЕ 

 

 

 

   ДА 

          

 

 

 

         2 

3. Одсјек 

за 

стратеш

ко 

планира

ње и 

управља

ње 

развојем 

ССС за 

стратешк

о 

упланира

ње и 

управља

ње 

развојем 

   

 

        1 

 

 

    С 

 

 

   НЕ 

 

 

    ДА 

 

 

   - 

 

 

        1 

4 УКУПН

О: од 1 

до 3 

        6                         6 

 

 

 

 

 

 



Страна 4 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

Члан 5. 

            Општинска управа општине Петро-

во у  2023. години планира попуњавање 

три (3) упражњена радна мјеста на неодре- 

ђено вријеме и два (2) радна мјеста на 

одређено вријеме до повратка службеника 

са боловања. 

 

Члан 6. 

              У измијењеним околностима и 

потребама за пријем у радни однос нових 

службеника, намјештеника и приправника, 

ради несметаног обављања послова 

Општинске управе Петрово а на основу 

Правилника о организацији и системати-

зацији радних мјеста  у Општинској упра-

ви општине Петрово, Одлуке о усвајању 

буџету општине Петрово за 2023. годину и 

Одлуке о усвајању ребаланса буџету 

општине Петрово за 2023. годину донијет 

ће се измјене и допуне овог Плана. 

 

Члан 7. 

            Планирано попуњавање радних мје-

ста вршит ће се у складу са законом  про-

писаним процедурама и Правилником о 

организацији и систематизацији радних 

мјеста у Општинској управи општине Пе-

трово. 

 

Члан 8. 

            Овај План ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у Службеном 

гласнику општине Петрово. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

 

Број: 02-12-3/23 

Датум: 28.09.2023.  
_______________________________________________________ 

  

3. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Ста-

тута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 8/17) и Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Пе-

трово“, број: 6/22), Начелник општине Пе-

трово доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ  ЗА  ПРОИЗВОДЊУ  И 

УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-ПРИПЛОДНИХ 

ОВАЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Никић Златку из Петрова, општина Петро-

во, признаје се право на новчани подстицај 

у износу од 335,00 КМ на име производње 

и узгоја квалитетно-приплодних оваца у 

2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства 

пољопривредном произвођачу бити ће 

исплаћена на текући рачун број: 562-005-

81514972-94 код NLB Razvojne banke. 

Образложење 

Дана 31.08.2023. године пољопри-

вредни произвођач Никић Златко обратио 

се надлежном општинском одјељењу За-

хтјевом број: 06-65/23 за признавање права 

на новчани подстицај за производњу и 

узгој оваца. Комисија за провјеру испуње-

ности услова за кориштење подстицајних 

средстава у складу са одредбама „Прави-

лника о условима и начину остваривањa 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 06.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз За-

хтјев за остваривање права на новчане по-

дстицаје у пољопривреди и утврдила чи-

њенично стање.  

 Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, обрачун премије Образац 3, копије 

педигреа и увјерење о здравственом стању 

животиња, овјерену изјаву да предметно 

грло неће отуђити најмање двије године) 

прописану чланом 9. став 2. и став 3. Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде. 

Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Никић Златко по-

сједује 67 грла, а према члану 9. став 4. 

Правилника о условима и начину оствари-

вања новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде, премија по грлу износи 5,00 КМ. 

Именовани је испунио све услове за испла-

ту новчаног подстицаја  у висини од 335,00 

КМ, сходно критеријумима Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде („Слу-



Страна 5 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

жбени гласник општине Петрово“, број: 

6/22), те је због тога по Захтјеву рјешено 

као у диспозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-60/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

4. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Ста-

тута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 8/17) и Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Пе-

трово“, број: 6/22), Начелник општине Пе-

трово доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ  ЗА  ПРОИЗВОДЊУ  И 

УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-ПРИПЛОДНИХ 

ОВАЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Савић Буци из Петрова, општина Петрово, 

признаје се право на новчани подстицај у 

износу од 345,00 КМ на име производње и 

узгоја квалитетно-приплодних оваца у 

2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства 

пољопривредном произвођачу бити ће 

исплаћена на текући рачун број: 

5725260000083696 код MF banka. 

Образложење 

Дана 30.08.2023. године пољопри-

вредни произвођач Савић Буца обратила се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-63/23 за признавање права на 

новчани подстицај за производњу и узгој 

оваца. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри- 

 

вреде“, дана 06.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

Захтјев за остваривање права на новчане 

подстицаје у пољопривреди и утврдила 

чињенично стање.  

 Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, обрачун премије Образац 3, копије пе-

дигреа и увјерење о здравственом стању 

животиња, овјерену изјаву да предметно 

грло неће отуђити најмање двије године) 

прописану чланом 9. став 2. и став 3. Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде. 

Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Савић Буца посје-

дује 69 оваца. 

Према члану 9. став 4. Правилника 

о условима и начину остваривања новча-

них подстицаја за развој пољопривреде, 

премија по грлу износи 5,00 КМ.   

Именована је испунила све услове 

за исплату новчаног подстицаја  у висини 

од 345,00 КМ, сходно критеријумима Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде („Службени гласник општине 

Петрово“, број: 6/22), те је због тога по 

Захтјеву рјешено као у диспозитиву овог 

рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-61/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

5. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Ста-

тута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 8/17) и Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Пе-

трово“, број: 6/22), Начелник општине Пе-

трово доноси: 

 



Страна 6 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ  ЗА  ПРОИЗВОДЊУ  И 

УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-ПРИПЛОДНИХ 

ОВАЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Јокић Влади из Какмужа, општина Пе-

трово, признаје се право на новчани по-

дстицај у износу од 255,00 КМ на име 

производње и узгоја квалитетно-припло-

дних оваца у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства 

пољопривредном произвођачу бити ће 

исплаћена на текући рачун број: 572-526-

00001305-47 код МF banka. 

Образложење 

Дана 30.08.2023. године пољопри-

вредни произвођач Јокић Владо обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-61/23 за признавање права на 

новчани подстицај за производњу и узгој 

оваца. Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама  „Прави-

лника о условима и начину остваривањa 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 06.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз За-

хтјев за остваривање права на новчане 

подстицаје у пољопривреди и утврдила 

чињенично стање.  

 Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, обрачун премије Образац 3, копије 

педигреа и увјерење о здравственом стању 

животиња, овјерену изјаву да предметно 

грло неће отуђити најмање двије године) 

прописану чланом 9. став 2. и став 3. 

Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој по-

љопривреде. 

Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Јокић Владо посједује 

51 грло, а према члану 9. став 4. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде, премија по грлу износи 5,00 КМ. 

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја  у висини од 

255,00 КМ, сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања  

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 6/22), те је због тога по Захтјеву 

рјешено као у диспозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-62/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

6. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Ста-

тута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 8/17) и Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Пе-

трово“, број: 6/22), Начелник општине Пе-

трово доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ  ЗА  ПРОИЗВОДЊУ  И 

УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-ПРИПЛОДНИХ 

ОВАЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Шарчевић Предрагу из Какмужа, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 370,00 КМ на име 

производње и узгоја квалитетно-припло-

дних оваца у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства 

пољопривредном произвођачу бити ће 

исплаћена на текући рачун број: 572-526-

00000885-46 код МF banka. 

Образложење 

Дана 30.08.2023. године пољопри-

вредни произвођач Шарчевић Предраг 

обратио се надлежном општинском одје-

љењу Захтјевом број: 06-62/23 за призна-

вање права на новчани подстицај за про-

изводњу и узгој оваца. Комисија за про-

вјеру испуњености услова за кориштење 

подстицајних средстава у складу са одре-

дбама  „Правилника о условима и начину 

остваривањa новчаних подстицаја за развој  



Страна 7 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

пољопривреде“, дана 06.09.2023. године 

извршила је увид у приложену докуме-

нтацију уз Захтјев за остваривање права на 

новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

 Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, обрачун премије Образац 3, копије 

педигреа и увјерење о здравственом стању 

животиња, овјерену изјаву да предметно 

грло неће отуђити најмање двије године) 

прописану чланом 9. став 2. и став 3. 

Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој по-

љопривреде. 

Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Шарчевић Предраг 

посједује 74 грла, а према члану 9. став 4. 

Правилника о условима и начину оствари-

вања новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде, премија по грлу износи 5,00 КМ.  

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја  у висини од 

370,00 КМ, сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 6/22), те је због тога по Захтјеву 

рјешено као у диспозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-63/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

 

7. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Ста-

тута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 8/17) и Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Пе-

трово“, број: 6/22), Начелник општине Пе-

трово доноси: 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ  ЗА  ПРОИЗВОДЊУ  И 

УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-ПРИПЛОДНИХ 

ОВАЦА 

 

 1. Пољопривредном произвођачу 

Стевић Маринко из Порјечине, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 250,00 КМ на име 

производње и узгоја квалитетно-при-

плодних оваца у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства 

пољопривредном произвођачу бити ће 

исплаћена на текући рачун број: 572-526-

00001304-50 код МF banka. 

Образложење 

Дана 30.08.2023. године пољопри-

вредни произвођач Стевић Маринко обра-

тио се надлежном општинском одјељењу 

Захтјевом број: 06-60/23 за признавање 

права на новчани подстицај за производњу 

и узгој оваца. Комисија за провјеру испу-

њености услова за кориштење подсти-

цајних средстава у складу са одредбама 

„Правилника о условима и начину оства-

ривањa новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде“, дана 06.09.2023. године 

извршила је увид у приложену докуме-

нтацију уз Захтјев за остваривање права на 

новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

 Констатовано је да подносилац За-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, обрачун премије Образац 3, копије 

педигреа и увјерење о здравственом стању 

животиња, овјерену изјаву да предметно 

грло неће отуђити најмање двије године) 

прописану чланом 9. став 2. и став 3. 

Правилника о условима и начину оствари-

вања новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде. 

Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Стевић Маринко 

посједује 50 грла, а према члану 9. став 4. 

Правилника о условима и начину оствари-

вања новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде, премија по грлу износи 5,00 КМ. 

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја  у висини од 

250,00 КМ, сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-



Страна 8 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

привреде („Службени гласник општине 

Петрово“, број: 6/22), те је због тога по 

Захтјеву рјешено као у диспозитиву овог 

рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-64/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

8. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Ста-

тута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 8/17) и Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Пе-

трово“, број: 6/22), Начелник општине Пе-

трово доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ  ЗА  ПРОИЗВОДЊУ  И 

УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-ПРИПЛОДНИХ 

ОВАЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Стевић Обраду из Порјечине, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 250,00 КМ на име 

производње и узгоја квалитетно-припло-

дних оваца у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства 

пољопривредном произвођачу бити ће 

исплаћена на текући рачун број: 572-526-

00001303-53 код МF banka. 

Образложење 

Дана 29.08.2023. године пољопри-

вредни произвођач Стевић Обрад обратио 

се надлежном општинском одјељењу За-

хтјевом број: 06-59/23 за признавање права 

на новчани подстицај за производњу и 

узгој оваца. Комисија за провјеру испу-

њености услова за кориштење подсти-

цајних средстава у складу са одредбама 

„Правилника о условима и начину оства- 

 

ривањa новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде“, дана 06.09.2023. године 

извршила је увид у приложену докуме-

нтацију уз Захтјев за остваривање права на 

новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

 Констатовано је да подносилац 

Захтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, обрачун премије Образац 3, копије 

педигреа и увјерење о здравственом стању 

животиња, овјерену изјаву да предметно 

грло неће отуђити најмање двије године) 

прописану чланом 9. став 2. и став 3. 

Правилника о условима и начину оствари-

вања новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде. 

Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Стевић Обрад по-

сједује 50 грла, а према члану 9. став 4. 

Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде, премија по грлу износи 

5,00 КМ. Именовани је испунио све услове 

за исплату новчаног подстицаја  у висини 

од 250,00 КМ, сходно критеријумима Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде („Службени гласник општине 

Петрово“, број: 6/22), те је због тога по 

Захтјеву рјешено као у диспозитиву овог 

рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-65/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

9. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

 



Страна 9 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Радић Драгану из Порјечине, општина Пе-

трово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 210,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 562-100-

80148564-02 код НЛБ Банка а.д. Бања 

Лука. 

Образложење 

Дана 19.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Радић Драган из По-

рјечине, општина Петрово обратио се на-

длежном општинском одјељењу Захтјевом 

број: 06-78/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 29.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, препис картона употребе у приплоду за 

приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити најма-

ње годину дана) прописану чланом 6. став 

2. Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Радић Драган по-

сједује 3 грла, а према члану 6. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде, премија за узгоj квалитетно-припло-

дних крмача и супрасних назимица износи 

70,00 КМ по грлу. Именовани је испунио 

све услове за исплату новчаног подстицаја 

у висини од 210,00 КМ сходно критерију-

мима Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде („Службени гласник општи-

не Петрово“, број: 5/21), те је због тога по 

Захтјеву рјешено као у диспозитиву овог 

рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-66/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

10. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Поповић Душану из Сочковца, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 420,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 552-000-

19604616-31код Адико Банка. 

Образложење 

Дана 19.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Поповић Душан из Со-

чковца, општина Петрово обратио се на-

длежном општинском одјељењу Захтјевом 

број: 06-77/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-



Страна 10 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 28.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, препис картона употребе у приплоду 

за приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити најма-

ње годину дана) прописану чланом 6. став 

2. Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој по-

љопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Поповић Душан  посје-

дује 6 грла, а према члану 6. Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде, пре-

мија за узгоj квалитетно-приплодних крма-

ча и супрасних назимица износи 70,00 КМ 

по грлу. Именовани је испунио све услове 

за исплату новчаног подстицаја у висини 

од 420,00 КМ сходно критеријумима Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), те је због тога по Захтјеву 

рјешено као у диспозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-67/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

11. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Петровић Невенки из Петрова, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 560,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-256-

00005416-71 код МФ Банка а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 26.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Петровић Невенка из 

Петрова, општина Петрово обратио се на-

длежном општинском одјељењу Захтјевом 

број: 06-88/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 29.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, препис картона употребе у приплоду 

за приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити најма-

ње годину дана) прописану чланом 6. став 

2. Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Петровић Невенка по-



Страна 11 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

сједује 8 грла, а према члану 6. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде, премија за узгоj квалитетно-при-

плодних крмача и супрасних назимица 

износи 70,00 КМ по грлу. Именовани је 

испунио све услове за исплату новчаног 

подстицаја у висини од 560,00 КМ сходно 

критеријумима Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 5/21), те је 

због тога по Захтјеву рјешено као у диспо-

зитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 
 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-68/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

12. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 
 

1. Пољопривредном произвођачу 

Недић Владо из Какмужа, општина Пе-

трово, признаје се право на новчани по-

дстицај у износу од 280,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-526-000-00-

450-90 код MБ Банке а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 28.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Недић Владо из Какму-

жа, општина Петрово обратио се надле-

жном општинском одјељењу Захтјевом 

број: 06-94/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 29.09.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз приложени 

Захтјев за остваривање права на новчане 

подстицаје у пољопривреди и утврдила 

чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, препис картона употребе у приплоду 

за приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити најма-

ње годину дана) прописану чланом 6. став 

2. Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој по-

љопривреде. 

 

Такође је констатовано да пољопривредни 

произвођач Недић Владо посједује 4 грла, 

а према члану 6. Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде, премија за узгоj 

квалитетно-приплодних крмача и супра-

сних назимица износи 70,00 КМ по грлу. 

Именовани је испунио све услове за 

исплату новчаног подстицаја у висини од 

280,00 КМ сходно критеријумима Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Пе-

трово“, број: 5/21), те је због тога по За-

хтјеву рјешено као у диспозитиву овог 

рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-69/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 



Страна 12 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

13. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Недељковић Срети из Порјечине, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 210,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-526-

00000990-22 кодМФ Банка а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 25.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Недељковић Срето из 

Порјечине, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-85/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 28.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, препис картона употребе у приплоду 

за приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити 

најмање годину дана) прописану чланом 6. 

став 2. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Недељковић Срето по-

сједује 3 грла, а према члану 6. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде, премија за узгоj квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

износи 70,00 КМ по грлу. Именовани је 

испунио све услове за исплату новчаног 

подстицаја у висини од 210,00 КМ сходно 

критеријумима Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 5/21), те је 

због тога по Захтјеву рјешено као у ди-

спозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-70/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

14. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Марјановић Зоран из Порјечине, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 420,00 КМ на име  



Страна 13 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 562-00-581-274-

33-049 код НЛБ Банка Бања Лука. 

Образложење 

Дана 28.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Марјановић Зоран из 

Порјечинe, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-98/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 29.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, препис картона употребе у приплоду 

за приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити најма-

ње годину дана) прописану чланом 6. став 

2. Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој по-

љопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Марјановић Зоран по-

сједује 6 грла, а према члану 6. Правилни-

ка о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде, премија за узгоj квалитетно-припло-

дних крмача и супрасних назимица износи 

70,00 КМ по грлу. Именовани је испунио 

све услове за исплату новчаног подстицаја 

у висини од 420,00 КМ сходно критерију-

мима Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде („Службени гласник општи-

не Петрово“, број: 5/21), те је због тога по 

Захтјеву рјешено као у диспозитиву овог 

рјешења. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-71/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

15. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Марјановић Биљана из Порјечине, општи-

на Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 420,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023.години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-526-000-00-

185-12 код МФ Банка а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 28.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Марјановић Биљана из 

Порјечинe, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-99/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“,  

 



Страна 14 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

дана 29.09.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз приложени 

Захтјев за остваривање права на новчане 

подстицаје у пољопривреди и утврдила  

чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, препис картона употребе у приплоду 

за приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити 

најмање годину дана) прописану чланом 6. 

став 2. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Марјановић Биљана 

посједује 6 грла, а према члану 6. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде, премија за узгоj квалитетно-при-

плодних крмача и супрасних назимица 

износи 70,00 КМ по грлу. Именовани је 

испунио све услове за исплату новчаног 

подстицаја у висини од 420,00 КМ сходно 

критеријумима Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 5/21), те је 

због тога по Захтјеву рјешено као у диспо-

зитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-72/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

16. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Лазаревић Радојка из Порјечине, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 210,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 562-00-58-164-

8034-63 код МФ Банка а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 16.10.2023. године пољопри-

вредни произвођач Лазаревић Радојка из 

Порјечинe, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-113/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 18.10.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, препис картона употребе у приплоду 

за приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити 

најмање годину дана) прописану чланом 6. 

став 2. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Блажановић Биљана 

посједује 3 грла, а према члану 6. Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде, премија за узгоj квалитетно-при-

плодних крмача и супрасних назимица  



Страна 15 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

износи 70,00 КМ по грлу. Именовани је 

испунио све услове за исплату новчаног 

подстицаја у висини од 210,00 КМ сходно 

критеријумима Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 5/21), те је 

због тога по Захтјеву рјешено као у ди-

спозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-73/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

17. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Лазаревић Бранка из Какмужа, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 210,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 562-005-8111-

83-52-55 код НЛБ Банка а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 29.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Лазаревић Бранка из 

Какмужа, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-102/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 29.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, препис картона употребе у приплоду 

за приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити 

најмање годину дана) прописану чланом 6. 

став 2. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Лазаревић Бранка по-

сједује 3 грла, а према члану 6. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде, премија за узгоj квалитетно-при-

плодних крмача и супрасних назимица 

износи 70,00 КМ по грлу. Именовани је 

испунио све услове за исплату новчаног 

подстицаја у висини од 210,00 КМ сходно 

критеријумима Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 5/21), те је 

због тога по Захтјеву рјешено као у диспо-

зитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 
 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-74/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

18. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 



Страна 16 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 
 

1. Пољопривредном произвођачу 

Лазаревић Браниславу из Сочковца, 

општина Петрово, признаје се право на 

новчани подстицај у износу од 280,00 КМ 

на име узгоја квалитетно-приплодних кр-

мача и супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 562-005-

81002373-53 код НЛБ Банка а.д. Бања 

Лука. 

Образложење 

Дана 25.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Лазаревић Бранислав 

из Сочковца, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-84/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023.години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 28.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, препис картона употребе у приплоду 

за приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити најма-

ње годину дана) прописану чланом 6. став 

2. Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој по-

љопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Лазаревић Бранислав 

посједује 4 грла, а према члану 6. Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде, премија за узгоj квалитетно-при-

плодних крмача и супрасних назимица 

износи 70,00 КМ по грлу. Именовани је 

испунио све услове за исплату новчаног 

подстицаја у висини од 280,00 КМ сходно 

критеријумима Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде („Службени 

гласник општине Петрово“, број: 5/21), те 

је због тога по Захтјеву рјешено као у 

диспозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 
 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-75/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

19. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 
 

1. Пољопривредном произвођачу 

Кузмановић Дражену из Кртове, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 210,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2.  Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-526-

00001207-50 код МФ Банке а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 21.09.2023. године пољопри- 



Страна 17 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

вредни произвођач Кузмановић Дражен  из 

Кртове, општина Петрово обратио се на-

длежном општинском одјељењу Захтјевом 

број: 06-80/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 29.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, препис картона употребе у приплоду за 

приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити 

најмање годину дана) прописану чланом 6. 

став 2. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Кузмановић Дражен  

посједује 3 грла, а према члану 6. Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде, премија за узгоj квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

износи 70,00 КМ по грлу. Именовани је 

испунио све услове за исплату новчаног 

подстицаја у висини од 210,00 КМ сходно 

критеријумима Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 5/21), те је 

због тога по Захтјеву рјешено као у диспо-

зитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-76/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

20. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Ковачевић Љубиши из Кртове, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 350,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 562-005-

81276577-98 код НЛБ Банка а.д. Бања 

Лука. 

Образложење 

Дана 27.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Kовачевић Љубиша из 

Кртове, обратио се надлежном општи-

нском одјељењу Захтјевом број: 06-93/23 

за признавање права на новчани подстицај 

за узгој квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023.години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 29.09.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз приложени 

Захтјев за остваривање права на новчане 

подстицаје у пољопривреди и утврдила 

чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, препис картона употребе у приплоду за 

приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити најма-



Страна 18 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

ње годину дана) прописану чланом 6. став 

2. Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој по-

љопривреде. 

 Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Ковачевић Љубиша 

посједује 5 грла, а према члану 6. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде, премија за узгоj квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

износи 70,00 КМ по грлу. Именовани је 

испунио све услове за исплату новчаног 

подстицаја у висини од 350,00 КМ сходно 

критеријумима Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 5/21), те је 

због тога по Захтјеву рјешено као у диспо-

зитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-77/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

21. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 
 

1. Пољопривредном произвођачу 

Ђурић Недељко из Порјечине, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 280,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-526-000-00-

926-20 код  НЛБ Банка а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 28.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Ђурић Недељко из По-

рјечинe, општина Петрово обратио се на-

длежном општинском одјељењу Захтјевом 

број: 06-86/23 за признавање права на но-

вчани подстицај за узгој квалитетно-при-

плодних крмача и супрасних назимица у 

2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 29.09.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз приложени 

Захтјев за остваривање права на новчане 

подстицаје у пољопривреди и утврдила чи-

њенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, препис картона употребе у приплоду за 

приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити 

најмање годину дана) прописану чланом 6. 

став 2. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољо-

привредни произвођач Ђурић Недељко 

посједује 4 грла, а према члану 6. Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде, премија за узгоj квалитетно-при-

плодних крмача и супрасних назимица 

износи 70,00 КМ по грлу. Именовани је 

испунио све услове за исплату новчаног 

подстицаја у висини од 280,00 КМ сходно 

критеријумима Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 5/21), те је 

због тога по Захтјеву рјешено као у ди-

спозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро- 

 



Страна 19 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-78/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

22. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Ђурић Александар из Порјечине, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 210,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 161-3000-110-

238-906  код Раифајзен Банка д.д. Сара-

јево. 

Образложење 

Дана 28.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Ђурић Александар из 

Порјечинe, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-97/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољо-

привреде“, дана 29.09.2023. године извр-

шила је увид у приложену документацију  

уз приложени Захтјев за остваривање пра-

ва на новчане подстицаје у пољопривреди 

и утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац 

захтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, препис картона употребе у приплоду за 

приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити 

најмање годину дана) прописану чланом 6. 

став 2. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Ђурић Александар по-

сједује 3 грла, а према члану 6. Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде, премија за узгоj квалитетно-при-

плодних крмача и супрасних назимица 

износи 70,00 КМ по грлу. Именовани је 

испунио све услове за исплату новчаног 

подстицаја у висини од 210,00 КМ сходно 

критеријумима Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 5/21), те је 

због тога по Захтјеву рјешено као у ди-

спозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Пе-

трово у року од 8 (осам) дана од дана 

пријема. 

 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-79/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

23. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

 



Страна 20 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Дујковић Његошу из Какмужа, општина 

Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 560,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023.години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-526-

00001105-65 код MF Банке а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 27.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Дујковић Његош из 

Какмужа, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-91/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 29.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, препис картона употребе у приплоду за 

приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити најма-

ње годину дана) прописану чланом 6. став 

2. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Дујковић Његош посје-

дује 8 грла, а према члану 6. Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде, пре-

мија за узгоj квалитетно-приплодних крма-

ча и супрасних назимица износи 70,00 КМ 

по грлу. Именовани је испунио све услове 

за исплату новчаног подстицаја у висини 

од 560,00 КМ сходно критеријумима Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде („Службени гласник општине 

Петрово“, број: 5/21), те је због тога по 

Захтјеву рјешено као у диспозитиву овог 

рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-80/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

24. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Васић Драгану из Сочковца, општина Пе-

трово, признаје се право на новчани по-

дстицај у износу од 210,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 562-005-

81193749-68 код НЛБ Банка а.д. Бања 

Лука. 

Образложење 

Дана 25.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Васић Драган из Со-

чковца, општина Петрово обратио се на-

длежном општинском одјељењу Захтјевом 

број: 06-86/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-



Страна 21 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa новча-

них подстицаја за развој пољопривреде“, 

дана 29.09.2023. године извршила је увид у 

приложену документацију уз приложени 

Захтјев за остваривање права на новчане 

подстицаје у пољопривреди и утврдила 

чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, препис картона употребе у приплоду 

за приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити 

најмање годину дана) прописану чланом 6. 

став 2. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Васић Драган посједује 

3 грла, а према члану 6. Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде, пре-

мија за узгоj квалитетно-приплодних крма-

ча и супрасних назимица износи 70,00 КМ 

по грлу. Именовани је испунио све услове 

за исплату новчаног подстицаја у висини 

од 210,00 КМ сходно критеријумима Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), те је због тога по Захтјеву 

рјешено као у диспозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-81/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

25. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Блажановић Синиша из Порјечине, општи-

на Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 420,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-526-0000-

105-133 код  МФ Банка а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 29.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Блажановић Синиша из 

Порјечинe, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-106/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 29.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег рачу-

на, препис картона употребе у приплоду за 

приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити најма-

ње годину дана) прописану чланом 6. став 

2. Правилника о условима и начину оства-

ривања новчаних подстицаја за развој по-

љопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Блажановић Синиша 



Страна 22 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

посједује 6 грла, а према члану 6. Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде, премија за узгоj квалитетно-при-

плодних крмача и супрасних назимица 

износи 70,00 КМ по грлу. Именовани је 

испунио све услове за исплату новчаног 

подстицаја у висини од 420,00 КМ сходно 

критеријумима Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 5/21), те је 

због тога по Захтјеву рјешено као у ди-

спозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-82/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 

26. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 

 

1. Пољопривредном произвођачу 

Блажановић Биљана из Порјечине, општи-

на Петрово, признаје се право на новчани 

подстицај у износу од 420,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-256-0000-

303-730 код МФ Банка а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 29.09.2023. године пољопри- 

вредни произвођач Блажановић Синиша из 

Порјечинe, општина Петрово обратио се 

надлежном општинском одјељењу Захтје-

вом број: 06-107/23 за признавање права на 

новчани подстицај за узгој квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

у 2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

вчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 29.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац 

захтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, препис картона употребе у приплоду 

за приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити 

најмање годину дана) прописану чланом 6. 

став 2. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Блажановић Биљана 

посједује 6 грла, а према члану 6. Пра-

вилника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољо-

привреде, премија за узгоj квалитетно-

приплодних крмача и супрасних назимица 

износи 70,00 КМ по грлу. Именовани је 

испунио све услове за исплату новчаног 

подстицаја у висини од 420,00 КМ сходно 

критеријумима Правилника о условима и 

начину остваривања новчаних подстицаја 

за развој пољопривреде („Службени гла-

сник општине Петрово“, број: 5/21), те је 

због тога по Захтјеву рјешено као у ди-

спозитиву овог рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-83/23 

Датум: 20.10.2023.  
_______________________________________________________ 



Страна 23 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

27. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 74. Стату-

та општине Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“, број: 8/17) и Прави-

лника о условима и начину остваривања 

новчаних подстицаја за развој пољопри-

вреде („Службени гласник општине Петро-

во“, број: 5/21), Начелник општине Петро-

во доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ПРИЗНАВАЊУ ПРАВА НА НОВЧАНИ 

ПОДСТИЦАЈ ЗА УЗГОЈ КВАЛИТЕТНО-

ПРИПЛОДНИХ КРМАЧА И 

СУПРАСНИХ НАЗИМИЦА 
 

1. Пољопривредном произвођачу 

Ристић Љубану из Какмужа, општина Пе-

трово, признаје се право на новчани по-

дстицај у износу од 210,00 КМ на име  

узгоја квалитетно-приплодних крмача и 

супрасних назимица у 2023. години. 

2. Новчана подстицајна средства ће 

пољопривредном произвођачу бити испла-

ћена на текући рачун број: 572-526-

00000024-10 код МФ Банка а.д. Бања Лука. 

Образложење 

Дана 15.09.2023. године пољопри-

вредни произвођач Ристић Љубан из Ка-

кмужа, општина Петрово обратио се на-

длежном општинском одјељењу Захтјевом 

број: 06-75/23 за признавање права на но-

вчани подстицај за узгој квалитетно-при-

плодних крмача и супрасних назимица у 

2023. години. 

Комисија за провјеру испуњености 

услова за кориштење подстицајних сре-

дстава у складу са одредбама „Правилника 

о условима и начину остваривањa но-

чаних подстицаја за развој пољопри-

вреде“, дана 29.09.2023. године извршила 

је увид у приложену документацију уз 

приложени Захтјев за остваривање права 

на новчане подстицаје у пољопривреди и 

утврдила чињенично стање.  

Констатовано је да подносилац за-

хтјева има сву потребну документацију 

(копију личне карте, копију текућег ра-

чуна, препис картона употребе у приплоду 

за приплодне крмаче и супрасне назимице, 

овјерену изјаву да предметно  грло за које 

се остварује подстицај неће отуђити најма- 

ње годину дана) прописану чланом 6. став 

2. Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде. 

 Такође је констатовано да пољопри-

вредни произвођач Ристић Љубан посје-

дује 3 грла, а према члану 6. Правилника о 

условима и начину остваривања новчаних 

подстицаја за развој пољопривреде, пре-

мија за узгоj квалитетно-приплодних кр-

мача и супрасних назимица износи 70,00 

КМ по грлу. Именовани је испунио све 

услове за исплату новчаног подстицаја у 

висини од 210,00 КМ сходно критерију-

мима Правилника о условима и начину 

остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде („Службени гласник општи-

не Петрово“, број: 5/21), те је због тога по 

Захтјеву рјешено као у диспозитиву овог 

рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

Против овог рјешења може се уло-

жити приговор начелнику општине Петро-

во у року од 8 (осам) дана од дана пријема. 

 

          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-84/23 

Датум: 20.10.2023.  

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 
 

 

 

 



Страна 24 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 
 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

 

 1. Правилник о измјенама Правилника о ор-

ганизацији и систематизацији радних мјеста 

Општинске управе Општине Петрово  ........................................ 1 

 2. План запошљавања у Општинској управи 

Општине Петрово за 2023. годину ........................................ 2 

 3. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за производњу и узгој квалитетно- 

приплодних оваца (Никић Златко) ........................................ 4 

 4. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за производњу и узгој квалитетно- 

приплодних оваца (Савић Буца) ........................................ 5 

 5. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за производњу и узгој квалитетно- 

приплодних оваца (Јокић Владо) ........................................ 5 

 6. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за производњу и узгој квалитетно- 

приплодних оваца (Шарчевић Предраг) ........................................ 6 

 7. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за производњу и узгој квалитетно- 

приплодних оваца (Стевић Маринко) ........................................ 7 

 8. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за производњу и узгој квалитетно- 

приплодних оваца (Стевић Обрад) ........................................ 8 

 9. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно- приплодних 

крмача и супраних назимица (Радић Драган) ........................................ 8 

 10. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Поповић 

Душан) ........................................ 9 

 11. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Петровић Не-

венка) ........................................ 10 

 12. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Недић Владо) ........................................ 11 

 13. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Недељковић 

Срето) ........................................ 12 

 14. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Марјановић 

Зоран) ........................................ 12  

 15. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Марјановић 

Биљана) ........................................ 13 



Страна 25 - Број 14    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО   Сриједа, 08.11.2023. године 
 

 16. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Лазаревић Ра-

дојка) ........................................ 14 

 17. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Лазаревић 

Бранка) ........................................ 15 

 18. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Лазаревић 

Бранислав) ........................................ 15 

 19. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно- приплодних 

крмача и супраних назимица (Кузмановић 

Дражен) ........................................ 16 

 20. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Ковачевић Љу-

биша) ........................................ 17 

 21. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Ђурић Неде-

љко) ........................................ 18 

 22. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Ђурић Але-

ксандар) ........................................ 19 

 23. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Дујковић Ње-

гош) ........................................ 19 

 24. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Васић Драган) ........................................ 20 

 25. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Блажановић 

Синиша) ........................................ 21 

 26. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Блажановић 

Биљана) ........................................ 22 

 27. Одлука о признавању права на новчани 

подстицај за узгој квалитетно-приплодних 

крмача и супраних назимица (Ристић Љубан) ........................................ 23 

 
  

_________________________________________________ 0 ____________________________________________ 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Петрово. Уређује: Стручна служба Скупштине општине Петрово.  

За издавача: Мира Катанић, в.д. секретара Скупштине општине Петрово. Годишња претплата: 60,00 

КМ. Цијена овом броју: 10,00 КМ. Наруџбе слати на телефон: 053/262-706. 

____________________________________________ 0 _________________________________________ 


